
UCHWAŁA NR XIII/125/15
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

z dnia 21 września 2015 r.

w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
o charakterze sportowo – rekreacyjnym pozostających w posiadaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji 

„Skałka” w Świętochłowicach

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2011 r., Nr 45, poz. 236) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zmianami), art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U z 2011 r., Nr 197, poz. 1172, z późn. zmianami), po przeprowadzeniu konsultacji z Miejską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach

Rada Miejska w Świętochłowicach
uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o:

1) Gminie - rozumie się przez to Gminę Świętochłowice;

2) Ośrodku - rozumie się przez to Ośrodek Sportu i Rekreacji „Skałka" w Świętochłowicach (OSiR „Skałka");

3) Obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej - rozumie się przez to obiekty i urządzenia użyteczności 
publicznej o charakterze sportowo-rekreacyjnym, będące w posiadaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji 
„Skałka" w Świętochłowicach;

4) Imprezie - rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu i urządzenia przez organizatora w celu 
przeprowadzenia spotkania, przedstawienia, koncertu, zawodów, treningu, pokazu lub zabawy, w tym 
z udziałem publiczności odpłatnym lub darmowym - organizowane na podstawie umowy z Ośrodkiem.

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń:

1) Gminne obiekty i urządzenia użyteczności publicznej są ogólnodostępne.

2) Korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej może odbywać się odpłatnie lub nieodpłatnie.

3) Podstawą do odpłatnego korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jest umowa zawarta 
z Ośrodkiem albo zakup biletu.

4) Wysokość opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej ustala Prezydent Miasta 
Świętochłowice na podstawie propozycji Ośrodka, uwzględniających koszty ich eksploatacji.

5) Korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej odbywa się na podstawie właściwego dla 
danego obiektu lub urządzenia użyteczności publicznej regulaminu porządkowego oraz zgodnie 
z harmonogramem. Regulamin porządkowy oraz harmonogram korzystania z obiektu lub urządzenia ustala 
Dyrektor Ośrodka.

§ 3. 1. Obiekty i urządzenia użyteczności publicznej mogą być nieodpłatnie udostępniane na potrzeby zajęć 
treningowych i uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym:

1) Sekcjom Ośrodka i współpracującym klubom sportowym mającym swoją siedzibę w Świętochłowicach,

2) Uczniom szkół podstawowych, gimnazjum, oraz wychowankom przedszkoli prowadzonych przez Gminę;

3) Uczniowskim klubom sportowym, mającym swoją siedzibę w Świętochłowicach.

2. Obiekty i urządzenia użyteczności publicznej mogą być nieodpłatnie udostępniane:

1) dla celów bezpłatnych szkoleń i kursów, imprez sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych dla 
mieszkańców Świętochłowic organizowanych przez Gminę i jej jednostki organizacyjne;

Id: 6FC3954E-CF16-40BD-858B-D7D966329556. Podpisany Strona 1



2) organizacjom pozarządowym w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, działającym na terenie Gminy, na potrzeby niekomercyjnych imprez 
sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych.

3. Decyzje w sprawie nieodpłatnego udostępnienia podejmuje Dyrektor Ośrodka.

4. Korzystanie z krytej pływalni, kąpieliska miejskiego i lodowiska odbywa się odpłatnie z zastrzeżeniem 
pkt 1-4.

1) Posiadacze Karty „Trzy Plus” mogą korzystać z lodowiska bezpłatnie przez 45 min. dziennie.

2) Posiadacze Karty „Trzy Plus” mogą korzystać z krytej pływalni bezpłatnie przez 1,5 h dziennie.

3) Posiadacze Karty „Trzy Plus” mogą korzystać z kąpieliska miejskiego z 50 % ulgą przy zakupie biletu 
wstępu.

4) Uczniowie korzystają bezpłatnie z krytej pływalni na potrzeby szkolnego współzawodnictwa sportowego 
dzieci i młodzieży z terenu Gminy oraz zajęć wychowania fizycznego prowadzonych pomiędzy godziną 
8:00 a 14:00, po uprzednim uzgodnieniu harmonogramu takich zajęć z Dyrektorem Ośrodka.

§ 4. Obiekty i urządzenia użyteczności publicznej mogą być udostępniane na cele inne niż sportowo-
rekreacyjne na podstawie Umowy zawartej z Ośrodkiem.

§ 5. Podstawą zawarcia Umowy o korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jest pisemny 
wniosek, który winien zawierać dane o zakresie i częstotliwości wykorzystania obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej, w tym udostępnieniu podmiotom korzystającym z obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej miejsca na ekspozycję reklam.

§ 6. Podmioty, które nieodpłatnie korzystają z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, organizując 
niekomercyjne imprezy sportowe, kulturalne i rekreacyjne, mają prawo w czasie trwania imprez do sprzedaży 
własnych materiałów promocyjnych (pamiątek i artykułów sportowych) w miejscu i zakresie uzgodnionym 
z Ośrodkiem.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIII/157/11 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 29 listopada 2011 r. 
w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej o charakterze 
sportowo – rekreacyjnym pozostających w posiadaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” 
w Świętochłowicach.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Świętochłowicach

Rafał Łataś

Id: 6FC3954E-CF16-40BD-858B-D7D966329556. Podpisany Strona 2




